
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 
DELIBERA N. 93 

OGGETTO: APPROVAZIONE VISITE GUIDATE PRIMO BIMESTRE 24-25 

Il giorno 03 del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 18:00, in modalità a 

distanza, sotto la presidenza della sig.ra Giulia Mira, si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere 

alla discussione del presente ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Relazione del D.S. sullo Stato di attuazione del Programma Annuale E.F. 2024 e variazioni di 

bilancio 
3. Ratifica/autorizzazione stipula contratti pluriennali 
4. Calendario scolastico: chiusura Prefestivi Personale ATA 
5. Utilizzo del Grembiule alla Scuola Primaria A. Rosmini 
6. Verifica progettualità a.s. 2023-2024 
7. Concessione locali scolastici 
8. Progettualità nuovo anno scolastico (progetti e uscite didattiche) 
9. Comunicazioni del dirigente 

 
Sono presenti: 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA  X  

2 BOLLINI MICHELA X   

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA X   

5 MIRA GIULIA X   

6 PADELLI SERENA X   

7 TORKAR FRANCESCA  X  

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA X  Entra alle 18.20 

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA X   

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA X   

13 DE ANGELIS MUSA X   

14 GIAMBO’ GIACOMO X   



2 di 3 
 

15 MARCOLLI IVANA  X  

16 PALEARI CARLA X   

17 PALUMBO SAMANTHA X   

19 VITALE FILOMENA X   

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro l’ins. 

Carla Paleari che accetta e assume l’incarico di Segretario. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ASCOLTATO l’intervento del Dirigente Scolastico che illustra una prima progettualità per l’anno 
2024/2025 e alcune uscite didattiche che verranno effettuate nel primissimo periodo di scuola;  

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado approvato con D. Lgs. 297/1994; 

VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 
n. 107;  

VISTE le Indicazioni nazionali, emanate nel 2012, documento di riferimento per la progettazione del 
curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione, che fissano in maniera prescrittiva le 
finalità e i traguardi che vanno garantiti a tutte le alunne e a tutti gli alunni; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti” che ha disposto al comma 12 la stesura, a 
cura delle Istituzioni scolastiche, del piano triennale dell'offerta formativa elaborato dal Collegio 
Docenti, sulla base degli indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di gestione ed 
amministrazione definiti dal Dirigente Scolastico e approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di elaborazione con modifiche e integrazioni del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 2024-2025 in data 27/06/2024; 

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione dell’aggiornamento del PTOF 2022/2025 con le seguenti uscite didattiche 

da effettuarsi nel primo bimestre: 

SCUOLA PRIMARIA M. POLO 

DESTINAZIONE CLASSI DATA 

Isola d’Asti Seconde 4 ottobre 2024 

Sentiero lo spirito del bosco - Canzo Terze 17 settembre 2024 

Centrale idroelettrica Taccani e castello Visconteo 

Trezzo sull’Adda 

Quarte 2 ottobre 2024 

Ecoplanetario - Tradate Quinte 17 settembre 2024 

SCUOLA PRIMARIA ROSMINI 

DESTINAZIONE CLASSI DATA 

"Tutti in centro” da piazza Mercanti a via Beccaria Quarte  25 ottobre 2024 

Ecoplanetario - Tradate Quinte A-B 7 ottobre 2024 

Ecoplanetario - Tradate Quinte C-D 8 ottobre 2024 

Pasticceria Cimino Quinta B 4 novembre 2024 

Parco avventura Arese Quarte 15 ottobre 2024 

Caserma vigili del fuoco Quarte 6 novembre 2024 



3 di 3 
 

Votanti 16; Favorevoli 16; Contrari 0; Astenuti 0  (Delibera n.93) 

 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 
 

 

F/TO Il Segretario        F/TO Il Presidente 

  Carla Paleari               Giulia Mira 

 
 
 
 

==================================================================== 
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
Bollate, 08/07/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Salvatore Biondo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 


